
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:   26  Data: 10/05/2018 

 

OGGETTO: RELAZIONE ANNUALE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE 

 DELLA CORRUZIONE ANNO 2017 - PRESA D'ATTO 
 

 

L’anno duemiladiciotto nel giorno 10 del mese di maggio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 25493 del 04.05.2018. 

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente NO 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Irene Bini Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



 

OGGETTO: RELAZIONE ANNUALE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE 

 DELLA CORRUZIONE ANNO 2017 - PRESA D'ATTO 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE in base a quanto disposto dall’art. 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012 

N°190 in materia di prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione, con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 08.09.2016, l’ASP ha 

provveduto ad affidare alla Dott.ssa Tiziana Santilli, l’incarico di Responsabile della prevenzione 

della corruzione e della trasparenza; 

 

DATO ATTO CHE l’aggiornamento al Piano Triennale di prevenzione della corruzione e per la 

Trasparenza 2017/2019, è stato approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 

06.04.2017; 

  

DATO ATTO CHE la relazione trasmessa dal RPC di questa ASP è redatta in conformità alle 

indicazioni dell’ANAC; 

 

DATO ATTO CHE le misure adottate in Azienda nel corso del 2017 per prevenire i fenomeni 

corruttivi e per assicurare la massima trasparenza dell’azione amministrativa, sono considerate 

adeguate; 

 

RITENUTO condividerne il contenuto;  

 

RITENUTO di dover deliberare in proposito;  

 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 03/04/2018 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2018 e bilancio pluriennale di previsione 2018-2020, e Piano 

Programmatico pluriennale 2018-2020”; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

2) Di approvare la relazione annuale redatta dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione 

Anno 2017, in merito agli adempimenti previsti ai sensi dell’art.1 c.14 della Legge 190/2012 

modificato dal Dlgs n.97 del 2016, per le motivazioni sopra meglio esplicitate; 

 

3) Di dare atto che la relazione annuale allegata alla presente delibera verrà pubblicata sul sito 

Amministrazione Trasparente dell’ASP, nella sottosezione “Altri contenuti – corruzione”, nello stesso 

formato rilasciato dall’ANAC, entro il 11 Maggio 2018. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

